

BENJAMIN MEDIA A/S

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11/6 2020

Jesper Paulli Buchvald
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Benjamin Media A/S
Finsensvej 6D
DK-2000 Frederiksberg

Telefon: +45 70 22 02 55
E-mail: info@benjamin.dk
Hjemmeside: www.benjamin.dk

CVR-nr.: 25 79 68 29
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Frederiksberg

Moderselskab

Bonnier Publications A/S
Strandboulevarden 130
DK-2100 København Ø

Bestyrelse

Jesper Paulli Buchvald, formand
Niels-Henrik Jespersen
Morten Kaiser
Lone Simonsen Brunstrøm
Maria Louise Rothmar

Direktion

Niels-Henrik Jespersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	79.089	77.360	80.988	77.049	98.383
Resultat før finansielle poster	11.834	7.685	10.784	5.501	30.863
Resultat af finansielle poster	-197	-73	-130	23	-36
Årets resultat	8.935	5.822	8.192	4.205	23.355
Balance					
Balancesum	33.937	33.218	36.545	31.931	51.913
Investeringer i materielle anlægsaktiver	118	65	0	196	534
Egenkapital	11.998	8.863	11.141	7.149	26.245
Antal medarbejdere	113	123	118	114	114
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	34,9%	23,1%	29,5%	17,2%	59,5%
Soliditetsgrad	35,4%	26,7%	30,5%	22,4%	50,6%
Forrentning af egenkapital	85,7%	58,2%	89,6%	25,2%	98,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Væsentlige aktiviteter

Selskabets aktiviteter vedrører medievirksomhed, som omfatter produktion af indhold til digitale medier, specialmagasiner, bogserier og kundemagasiner. De væsentligste titler er: Bilmagasinet, Bo Bedre, Boligmagasinet, Costume, Magasinet LIV, Tara, idé-nyt og Vores Villa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2019 udviser et overskud på DKK 8.935.313 mod et overskud i 2018 på DKK 5.821.574. Resultatet for 2019 er i overensstemmelse med den forventede udvikling ifølge den offentliggjorte årsrapport for 2018.

Udvikling i resultatet henføres væsentligst til generelle besparelser.

Forventet udvikling

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet og de tiltag som regeringerne i Danmark og Norge har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 1. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger.

Selskabet forventede før Covid-19 udbruddet et resultat i 2020 i intervallet TDKK 10.000-14.000.

Særlige risici

Der er ikke særlige driftsmæssige risici ud over usikkerheder knyttet til den almindelige markedsudvikling primært vedrørende udgivelse af print magasiner i Danmark og Norge. Markedsudviklingen er fortsat kendetegnet ved et faldende printmarked, som endnu ikke opvejes af en digital omstilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttofortjeneste		79.088.814	77.359.625
Personaleomkostninger	2	-66.401.801	-68.951.579
Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	3	<u>-853.410</u>	<u>-723.061</u>
Resultat før finansielle poster		<u>11.833.603</u>	<u>7.684.985</u>
Andre finansielle indtægter	4	256.957	117.912
Andre finansielle omkostninger	5	<u>-453.527</u>	<u>-191.050</u>
Resultat før skat		<u>11.637.033</u>	<u>7.611.847</u>
Skat af årets resultat	6	<u>-2.701.720</u>	<u>-1.790.273</u>
Årets resultat	7	<u>8.935.313</u>	<u>5.821.574</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Goodwill	8	2.604.152	3.332.333
Immaterielle anlægsaktiver		2.604.152	3.332.333
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	178.645	138.961
Materielle anlægsaktiver		178.645	138.961
Deposita	10	1.966.822	1.918.840
Finansielle anlægsaktiver		1.966.822	1.918.840
Anlægsaktiver		4.749.619	5.390.134
Varebeholdninger	11	2.069.662	1.852.607
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.668.358	15.498.171
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.400.260	401.305
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder (cash pool)		5.115.480	7.736.108
Periodeafgrænsningsposter	12	2.135.154	1.594.795
Selskabsskat (tilgodehavende hos administrationselskabet)		0	43.155
Udskudt skat	13	771.950	690.373
Tilgodehavender		27.091.202	25.963.907
Likvide beholdninger		26.358	11.279
Omsætningsaktiver		29.187.222	27.827.793
Aktiver		33.936.841	33.217.927

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Aktiekapital		556.500	556.500
Overført resultat		11.441.510	2.506.197
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	5.800.000
Egenkapital		11.998.010	8.862.697
Anden gæld	14	2.209.614	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.209.614	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.058.150	7.075.311
Gæld til tilknyttede virksomheder		36.797	2.831.432
Periodeafgrænsningsposter	15	29.800	382.227
Selskabsskat (gæld til administrationsselskabet)		484.390	0
Anden gæld	14	11.120.080	14.066.260
Kortfristede gældsforpligtelser		19.729.217	24.355.230
Gældsforpligtelser		21.938.831	24.355.230
Passiver		33.936.841	33.217.927
Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	16		
Nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse

	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Saldo 1. januar	556.500	2.506.197	5.800.000	8.862.697
Udbetalt udbytte i året	0	0	-5.800.000	-5.800.000
Overført af årets resultat	0	8.935.313	0	8.935.313
Egenkapital 31. december	556.500	11.441.510	0	11.998.010

Aktiekapitalen består af 556.500 aktier á nominelt DKK 1.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

1 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Konsekvenserne af Covid-19, hvor også regeringerne i Danmark og Norge har taget beslutning om at ”lukke ned”, får stor betydning for landenes økonomier. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for selskabet. Der er ikke efterfølgende foretaget regulering af aktiver og forpligtelser.

Selskabets resultat er knyttet til søstervirksomheds udgivelse af primært print magasiner i Danmark og Norge. For magasinforretningen forventes på kort sigt et fald i annoncesalg og løssalg. På længere sigt kan abonnementsalget også blive påvirket. Produktionen og især distributionen kan også blive påvirket af Covid-19.

Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	58.175.434	60.393.118
Pensioner	7.215.979	7.415.888
Andre omkostninger til social sikring	1.010.388	1.142.573
	<u>66.401.801</u>	<u>68.951.579</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>0</u>	<u>1.581.021</u>
<p>I løbet af 2018 er antal medlemmer af direktionen ændret fra 2 til 1. Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktion udeladt i 2019.</p>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>113</u>	<u>123</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver		
Goodwill	775.181	512.667
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.229	210.394
	<u>853.410</u>	<u>723.061</u>
4 Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	30.853	40.924
Valutakursreguleringer	226.104	76.988
	<u>256.957</u>	<u>117.912</u>
5 Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder (cash pool)	38.902	82.531
Andre finansielle omkostninger	2.222	13.171
Valutakursreguleringer	412.403	95.348
	<u>453.527</u>	<u>191.050</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.783.297	1.393.296
Bevægelse i udskudt skat	-81.577	396.977
	<u>2.701.720</u>	<u>1.790.273</u>
7 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	0	5.800.000
Overført overskud	8.935.313	21.574
	<u>8.935.313</u>	<u>5.821.574</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	DKK	DKK
8 Goodwill		
Kostpris 1. januar	3.845.000	0
Tilgang i årets løb	47.000	3.845.000
Kostpris 31. december	<u>3.892.000</u>	<u>3.845.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	512.667	0
Årets afskrivninger	775.181	512.667
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.287.848</u>	<u>512.667</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.604.152</u>	<u>3.332.333</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>5 år</u>
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.217.381	7.524.122
Tilgang i årets løb	117.913	64.584
Afgang i årets løb	0	-1.371.325
Kostpris 31. december	<u>6.335.294</u>	<u>6.217.381</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.078.420	7.239.351
Årets afskrivninger	78.229	210.394
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.371.325
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.156.649</u>	<u>6.078.420</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>178.645</u>	<u>138.961</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>3-5 år</u>
10 Deposita		
Kostpris 1. januar	1.918.840	1.869.534
Tilgang i årets løb	47.982	49.306
Kostpris 31. december	<u>1.966.822</u>	<u>1.918.840</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
11 Varebeholdninger		
Varer under fremstilling	2.069.662	1.852.607
	<u>2.069.662</u>	<u>1.852.607</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende magasinproduktion, abonnementer, redaktionelt indhold og salgsprovisioner.

13 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver	39.917	-8.056
Materielle anlægsaktiver	214.370	216.050
Varebeholdninger	16.506	30.278
Hensættelser og forudbetalinger	395.874	116.632
Andre forskelle	105.283	335.468
	<u>771.950</u>	<u>690.373</u>

Udskudt skat er aktiveret med skatteprocenten, som de midlertidige forskelle forventes realiseret til. Skatteprocenten er 22 % og skatteaktivet forventes realiseret inden for en kortere årrække.

Udskudt skatteaktiv 1. januar	690.373	1.087.350
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	81.577	-396.977
Udskudt skatteaktiv 31. december	<u>771.950</u>	<u>690.373</u>

14 Anden gæld

Gældsforpligtelse vedrører væsentligst feriepengeforpligtelse og skyldig løn, som forfalder således:

Inden for 1 år	11.120.080	14.066.260
Mellem 1 og 5 år	2.209.614	0
	<u>13.329.694</u>	<u>14.066.260</u>

Noter til årsrapporten

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

16 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelser i uopsigelighedsperioden

Inden for et år	4.023.407	3.925.034
Mellem 1 og 5 år	342.774	334.413
	<u>4.366.181</u>	<u>4.259.447</u>

Sambeskatning

Fra og med indkomståret 2013 hæfter Benjamin Media A/S solidarisk for selskabsskat, udbytte-skat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst m.v. for sambeskatningskredsen med Bonnier Magazine Group A/S som administrationsselskab.

17 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Bonnier Publications A/S

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Selskaber i koncernen Bonnier AB

Tilknyttede virksomheder

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Bonnier Publications A/S, København

Noter til årsrapporten

18 Koncernforhold

Selskabets umiddelbare moderselskab er Bonnier Publications A/S som ikke udarbejder koncernregnskab. Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed, er Bonnier AB, Torsgatan 21, 113 90 Stockholm, Sverige.

Koncernregnskabet for Bonnier AB kan rekvireres hos Bolagsverket, 851 81 Sundsvall, Sverige.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Soliditetsgrad

$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Forrentning af egenkapital

$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$